
DETERMINAZIONE   N. 2 DEL 26/06/2024

OGGETTO:  annullamento  d’ufficio  in  autotutela  ex  art.  21  nonies  L.  n.  241/1990
della trascrizione (Codice 33) RP  I954579Sdel 25/06/2024. Veicolo targa  GH871HE.

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' TERRITORIALE ACI DI  CALTANISSETTA

Considerato che la Compagnia dei Carabinieri di Barcellona Pozzo di Gotto  ha
inviato in data 25/06/2024  una nota con prot. UPCL n. 569/24  di sequestro del
veicolo di cui in oggetto;

Considerato che l'Operatore verificando la nota allegata, ha interpretato la formalità
come confisca,  in  quanto  è  stato  indicato  come attore  l'Erario  dello  stato  e  ha
proceduto ad annotare la stessa in data 26/06/2024;
Verificato che il provvedimento allegato riporta l'indicazione di sequestro del veicolo
de quo e non di confisca;
 
Ritenuto che nello specifico:

 la trascrizione della confisca da parte dell'Operatore è stato causato da un errore
di interpretazione della nota che riportava come attore l'Erario dello Stato;

 che  non  sono  stati  individuati  interessati  e  contro  interessati  alla  fattispecie  in
esame;

DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela della formalità cod. 33  effettuata  dall'Ufficio di
Caltanissetta n data 25/06/2024  con RP n. I954579S   sul veicolo targaGH871HE
e  a tale fine autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio
PRA secondo le modalità indicate nella lett. circ. DPFA nr. 4376/23 del 21/06/2023.

     
Il Responsabile U.T. Caltanissetta

             D.ssa G. Mulè.


	IL RESPONSABILE DELL'UNITA' TERRITORIALE ACI DI CALTANISSETTA

		2024-06-26T14:06:33+0200
	Giuseppina Mulè




